

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

■ سه شنبه ۱۴۰۱/۰۴/۲۸
■ سال یازدهم - دور جدید
■ شماره ۲۶۰۷ - مسلسل ۲۵۹۷
■ ۴ صفحه
■ July ۲۰۲۲
■ Vol.2597 - No.2607
■ قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

انف خراسان شمالی

اجرای ۲۴۰ برنامه فرهنگی و هنری در راستای کاهش آسیب های اجتماعی خراسان شمالی



از روایت غدیر
تا عید غدیر

رئیس کل دادگستری خراسان شمال

حفظ کرامت مراجعین
به دستگاه قضایی
خراسان شمالی وظیفه
هر قاضی است

کسب دو مدال توسط

تک نماینده تالو
خراسان شمالی در
مسابقات انتخابی تیم ملی

استاندار خراسان شمالی

طایفه نگری در انتصابات
خراسان شمالی وجود
نداشته است

خبر

اجرای ۲۴۰ برنامه فرهنگی و هنری در راستای کاهش آسیب های اجتماعی خراسان شمالی

آغاز ساخت مستند سرداران شهید در خراسان شمالی

کارشناس مسئول امور هنری و نیمایی و ناظر طرح های هنری تبصره ۱۷ در استان گفت: مستند سرداران شهید محمذاده، شهید ایرج رستمی و شهید مصطفی کریمی از شهدای هنرمند استان به زودی در استان ساخته می شود. رضا لنگری نیز در این نشست اظهار داشت: یکی از دغدغه های جامعه سوق کودکان، جوانان به سمت الگوهای اشتباه است که یکی از دلایل آن است که الگو سازی در جامعه نداریم و تنها این موضوع مرتبط با فرهنگ و ارشاد نیست، که در این راستا از سال جاری تولید آثار ارزشی برای شهدا آغاز می شود.

وی ادامه داد: تئاترهای خیابانی در سال جاری به صورت جشنواره اولین بار در اداره کل فرهنگ و ارشاد تئاتر خیابانی با موضوعات اجتماعی برگزار می شود و تا نیمه اول مرداد ماه ارسال متن ادامه دارد و بعد از بررسی در نیمه دوم مرداد با محوریت شهرستان ها اجرایی خواهد شد.

لنگری بیان داشت: جشنواره با موضوع عکس عمیق نیز برای دومین بار در استان اجرا می شود و تیم داوری متشکل از هنرمندان برجسته استان است که تا ۲۸ مرداد ارسال آثار ادامه دارد و اعلام نتایج ۲۱ شهریور انجام می شود.

لنگری افزود: یکی از طرح ها ثبت فعالیت های جهادی جهادگران در مناطق محروم است، که در سه گروه مجموعه عکس، مستند و نماهنگ اجرا می شود. وی اضافه کرد: همچنین طرح هنر درمان گر، با هدف کاهش آسیب های اجتماعی، در کمپ های مختلف موضوع هنر افراد پیگیری می شود.

سرقت و مواد مخدر در صدر جرائم خراسان شمالی قرار دارد

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان شمالی گفت: محکومان جرائم مواد مخدر و سرقت ۶۸ درصد زندانیان استان را تشکیل می دهد و این ۲ جرم رابطه مستقیمی با یکدیگر دارند.

عبدالرحیم گرجی اظهار داشت: اگرچه مواد مخدر اولین فراوانی جرم در زندان های استان است، ولی بیشتر معاندان برای تامین هزینه مواد مصرفی دست به سرقت می زنند. وی تصریح کرد: اکنون ۲ هزار نفر در سه زندان و یک کانون اصلاح تربیت خراسان شمالی تحمل حبس می کنند که بیشتر این زندانیان را جرائم مربوط به مواد مخدر تشکیل می دهد.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان شمالی در مورد فرایند متادون درمانی افزود: تمامی مددجویان زیر پوشش متادون درمانی قرار می گیرند و معاندان یا دیگر برنامه های تشویقی مجبور به ترک مواد مخدر می شوند. وی بیان کرد: متادون رایگان در زندان های خراسان شمالی برای ترک اعتیاد تجویز می شود و به تدریج با کاهش دارو، مصرف مواد نیز به صفر می رسد.

اشغال ۸۰ درصد زندانیان گرجی با بیان اینکه اینک ۸۰ درصد زندانیان خراسان شمالی مشغول به کار هستند، گفت: اشتغال شماری از آنها در خارج از زندان و تعدادی نیز در واحدهای کارگاهی زندان است.

وی اظهار داشت: تنها بخشی از مددجویان ناتوان و مسن زندان های خراسان شمالی از دایره اشتغال خارج هستند. گرجی با بیان اینکه ایجاد اشتغال زندانیان در دوران حبس نقش عمده ای در ارتقای امنیت و آرامش محیط زندان دارد افزود: زندانیانی که شرایط کار در بیرون از زندان را داشته باشند در کارگاه های بخش خصوصی، بخش خدماتی و مشارکت با شهرداری مشغول به کار خواهند شد.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان شمالی افزود: اصلاح و تربیت، کاهش جمعیت کیفری و ایجاد فرصت های اشتغال برای زندانیان پس از آزادی، تامین معیشت خانواده های زندانیان، کمک به کاهش آسیب های اجتماعی، ایجاد اشتغال و حرفه آموزی از جمله اولویت های کاری سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان شمالی است.

وی با بیان اینکه ۹۷ درصد زندانیان خراسان شمالی مرد هستند، افزود: از این تعداد، سه درصد از زندانیان را زنان تشکیل می دهند و در بند نسوان بجنورد تحمل حبس می کنند و مابقی نیز مرد هستند.

خراسان شمالی افزود: هدف از برگزاری برنامه های فرهنگی و هنری ایجاد نشاط و کاهش آسیب های اجتماعی در بین مردم به ویژه جوانان و نوجوانان است.

وی با اشاره به اینکه در پایش نحوه اجرایی شدن طرح های مقابله با آسیب های اجتماعی ۳۴ طرح در نظر گرفته شده است، بیان کرد: از این تعداد ۲۲ طرح فرهنگی، ۱۰ طرح هنری و ۲ طرح قرآن و عترت در حال برگزاری است.



اتفاقیه/آقایی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی از اجرای ۲۴۰ عنوان برنامه فرهنگی و هنری در تابستان امسال در راستای کاهش آسیب های اجتماعی در این استان خبر داد. تقی صادقی در نشست با خبرنگاران گفت: امسال مبلغ ۲ میلیارد و ۴۹۰ میلیون تومان برای اجرای این طرح ها در استان اختصاص داده شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی

لزوم تسریع در راه اندازی مرکز درمان سرطان

ریاست جمهوری متأسفانه اعتباری برای این موضوع در نظر گرفتن نشد لذا در جلسات بعدی که با حضور معاون اجرایی ریاست جمهوری برگزار شد بر این موضوع اصرار بسیار کرده و بر ضرورت ایجاد این مرکز و کمک به تامین اعتبار آن در قالب مصوبات سفر، تاکید کردم. وی ادامه داد: تاکیدم در این جلسه سبب شد تا معاون اجرایی ریاست جمهوری، ۱۰ میلیارد تومان برای راه اندازی مرکز تشخیص زود هنگام، غربالگری، جراحی و درمان سرطان پستان در استان پیش بینی کند تا در مصوبات سفر قرار بگیرد.



استان خراسان شمالی، راه اندازی مرکز غربالگری، تشخیص زود هنگام و درمان سرطان پستان، خدمتی به بانوان استان و خانواده ها است.

پاکمهر گفت: راه اندازی چنین مرکزی و تامین ساختمان و تجهیزات تا ۸ میلیارد تومان، امکان پذیر نیست و در زمینه درمان نیز برای تامین و تجهیز اتاق عمل و .. هزینه های مضاعفی مورد نیاز است، به همین دلیل، کمک به تامین اعتبار آن از سفر هیئت دولت و ریاست جمهوری به استان در دستور کار قرار گرفت. نماینده مردم شهرستان های بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرمد در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اما در سفر

و درمان های سرچیکال، امروزه سلول درمانی، ژن درمانی و سایر روش های نوین هم در دنیا برای درمان به کار برده می شود که برخی از این خدمات در جهاد دانشگاهی انجام می شود و از افتخارات است. پاکمهر گفت: در این راستا، در قانون بودجه ۱۴۰۱ پیشنهادی از ناحیه کمیسیون بهداشت و درمان مطرح شد و در آنجا شرط کردیم که استان خراسان شمالی نیز یکی از استان های اولویت دار برای راه اندازی این مرکز باشد که بیش از ۸۰ میلیارد تومان اعتبار برای راه اندازی این مرکز در ۱۱ استان در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب شد. وی ادامه داد: با توجه به کثرت و شیوع این بیماری در جامعه و شرایط

نایب رئیس کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس شورای اسلامی، خدمات جهاد دانشگاهی در حوزه درمانی را نوین و افتخار آفرین خواند.

دکتر سیدمحمد پاکمهر، نایب رئیس کمیسیون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مجلس، در آستانه سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی، اظهار کرد: با توجه به اینکه ۵۰ درصد جمعیت کشور ما را بانوان تشکیل می دهند، یکی از بیماری هایی که این قشر را گرفتار کرده و متأسفانه سن ابتلا به آن از ۵۰ سال به ۳۰ و ۴۰ سال کاهش یافته است، سرطان پستان است که عدم ورود جدی برای مقابله و درمان این بیماری، خانواده ها را تحت تاثیر قرار می دهد. متأسفانه یکی از استان هایی که نسبت به میانگین کشوری ابتلا به این بیماری، وضعیت خوبی ندارد خراسان شمالی است.

نماینده ۵ شهرستان خراسان شمالی در مجلس اظهار کرد: ظرفیت بسیار ارزشمندی در جهاد دانشگاهی وجود دارد؛ هم در زمینه غربالگری، هم تشخیص و هم درمان سرطان پستان که علاوه بر رادیوتراپی، شیمی درمانی

حفظ کرامت مراجعین به دستگاه قضایی خراسان شمالی وظیفه هر قاضی است



قضائی رفتاری متناسب با مردم دارند، افزود: آن بخشی که در جریان دادرسی و اجرای حکم مورد تأکید، توقع و انتظار ما است حفظ کرامت مراجعین می باشد.

برآسی زاده با بیان اینکه با فراهم شدن زیرساخت های لازم جهت الکترونیکی شدن فرایندهای دادرسی، حجم مراجعات نسبت به گذشته بسیار کمتر شده، خاطر نشان کرد: شایسته است روند پاسخگویی، متناسب و با رعایت دقت و مراقبت باشد تا هم اعتماد عمومی به دستگاه قضائی بیشتر و بهتر شود و هم از تعدد مراجعات جلوگیری گردد.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره به حساسیت کار دستگاه قضائی، گفت: قضات باید کرامت تمامی مراجعین را به صورت کامل حفظ کنند.

حجت الاسلام والمسلمین رضا براتی زاده در حاشیه بازدید سرزده از حوزه قضائی شیروان اظهار کرد: مردم در نظام مقدس جمهوری اسلامی از جمله سرمایه های عظیم اجتماعی هستند که اقتدار، مشروعیت و مقبولیت حاکمیت به ویژه در جریان مناسبات بین المللی، از این اراده بزرگ و پشوتوانه مستحکم به بهترین شکل متجلی می شود.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره به حساسیت های کار قضائی و از طرفی میزان انتظارات مراجعین از قوه قضائیه، بیان کرد: کار در دستگاه قضائی قدری با سایر نهادها و سازمان های اجرایی متفاوت است و با توجه به سازوکار رسیدگی های قضائی و ماهیت امر قضاوت، احتمال دارد که برخی از نحوه تصمیم گیری و صدور آرا قضائی اظهار نارضایتی کنند و این امر موضوعی بسیار طبیعی است. وی با تأکید بر اینکه بیشتر کارکنان دستگاه

طایفه نگری در انتصابات خراسان شمالی وجود نداشته است



حسین نژاد با تأکید بر این موضوع که به هیچ عنوان در انتصابات، شهرستان یا طایفه خاصی را مورد توجه قرار ندادیم، گفت: تأکید ما در انتصابات فقط تقوا، شایستگی و برقراری عدالت است زیرا باید پاسخگویی مردم و خون شهدا باشیم. وی با بیان اینکه اهداف نظام خط قرمز مسئولان است، خاطر نشان کرد: برای انتصابات با نمایندگان مجلس به عنوان منتخبان مردم فقط مشورت انجام دادیم و به هیچ عنوان موضوع مداخله نبود.

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر اینکه در انتصابات، شهرستان یا طایفه خاصی را مورد توجه قرار ندادیم، گفت: تقوا و شایستگی از جمله معیارهای انتخاب مسئولان است.

محمد رضا حسین نژاد صبح یکشنبه در همایش ناظران انتخابات خراسان شمالی اظهار کرد: شورای نگهبان چشم نظارت نظام مقدس جمهوری اسلامی است که به خوبی از روند موضوعات انحرافی جلوگیری می کند.

استاندار خراسان شمالی ادامه داد: اگر در روند حکومت داری و مصوبات مجلس فیلتر نظارت شورای نگهبان نباشد به مرور زمان از اهداف و منویات اصلی نظام دور خواهیم شد لذا شورای نگهبان نقش مراقبتی و حفظ این جایگاه را دارد. وی به موضوع انتصابات استان نیز اشاره داشت و افزود: در انتصابات ویژگی های صلاحیت، شایستگی، کارایی، بومی بودن و خانواده شهدا و ایثارگران را مورد توجه و تأکید قرار دادیم.

از روایت غدیر تا عید غدیر

رسول جعفریان

آنچه به عنوان حدیث غدیر و به نام روز غدیر می شناسیم، روایت و حکایتی درباره رخدادی است که در سال دهم هجرت، روز هجدهم ذی حجه، در منطقه غدیر خم رخ داد:

چنان که روایت تاریخی گزارش کرده اند، طی آن، رسول خدا (ص) در حالی که پس از انجام تنها حج تمتع خود به مدینه باز می گشت، مردم را در این نقطه نگاه داشت، و علی علیه السلام را با تعبیری که در احادیث آمده «من كنت مولاه فهذا عليّ مولاه» به عنوان «ولی مؤمنان» پس از خود معین کرده است: «علی ولی کل مؤمن من بعدی» بدین ترتیب حدیث و روز غدیر، ریشه در اتفاقی دارد که در «غدیر خم» یا همان آبگیر خم رخ داده است. غدیر خم، منطقه ای است شناخته شده در فاصله ی یک میلی جُحفه - یکی از میقات های حجاج - که بسیاری از جغرافی دانان قدیم در باره آن سخن گفته اند و از جمله یاقوت حموی در معجم البلدان، ذیل همین عنوان «غدیر خم» در باره ویژگی های جغرافیایی آن سخن گفته است. یاقوت که گرایش ناصبی گرایانه و ضد علوی دارد، به نقل از منابع می گوید که که حضرت در غدیر خم خطبه خواند، اما هیچ اشاره ای به محتوای آن نمیکنند یعقوبی هم در قرن سوم نوشته است: «و إلى الجحفة و بها قوم من بنی سلیم، و غدیر خم من الجحفة علی میلیون عادل عن الطریق». فاصله غدیر خم تا جحفه، دو میل است. این منطقه تا امروز شناخته شده است و چندین مقاله در باره تعیین محل دقیق آن نوشته شده است.

غدیر، آیه اكمال و آیه تبلیغ

بنا به آنچه در روایات و اخبار تاریخی آمده، حدیث غدیر یا به معنای دقیق تر «حدیث ولایت» در ادامه نزول دو آیه در قرآن در سوره مائده - آخرین سوره نازل شده یا یکی به آخر - است: نخست: آیه «لَیَوْمَ یُنسِ الذّٰیْنَ كَفَرُوْا مِنْ دِیْنِكُمْ فَلَا تَخْشَوْنَهُمْ وَ اَخْشَوْنَ اللّٰهَ الَّذِیْ اَكْمَلْتُ لَكُمْ دِیْنَكُمْ وَ اَنْتُمْ عَلَیْكُمْ بِغُیْمَتِیْ وَ رَضِیْتُ لَكُمْ الْاِسْلَامَ دِیْنًا» (مائده ۳) که به آیه اكمال معروف است، و دیگری آیه «بَا اَیْهَا الرّٰسُوْلُ بَلِّغْ مَا اَنْزَلْنَا اِلَیْكَ مِنْ رَبِّكَ وَ اِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَ اللّٰهُ یُعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ». (آیه ۶۷). طبق استظهاری که علمای قدیم تا امروز داشته اند، تناسب این دو آیه با حدیث ولایت، به این دلیل است که در این سال، و با انجام این رسالت - رسالتی که خداوند موكدا از رسول خواسته است آن را انجام دهد -

دین تکمیل شده است. منابع متعددی گواهی می دهند که این آیات در شأن حدیث غدیر و اعلام امامت نازل شده است. در میان شیعیان، ولایت، یکی از مولفه های اصلی دین اسلام است که علاوه بر جنبه سیاسی، جنبه معنوی و الهی دارد. باور به جانشینی امام علی و فرزندانش برای رسول، به عنوان حجج الله، واسطه فیض و وسیله هدایت و ارائه دین درست، شیعیان بر این اساس، دین خود را پس از قرآن، از طریق روایات امامان تصحیح می کنند، و طرق دیگر را نمی پذیرند. البته در این زمینه گرایش های معتدل و تندرو



یا غالی وجود دارد که باید در جای خود از آن سخن گفت. جالب است که در برخی از طرق حدیث غدیر آمده است که رسول (ص) حدیث ثقلین را هم در خطبه غدیر فرمودند.

امامت به نص الهی است و غدیر مهم

ترین مستند آن

لازم است دو نکته را بگویم:

نکته اول این که: در قرآن، سلسله انبیاپی که داریم، بسیاریشان، پدر و فرزند هستند. مانند ابراهیم و اسماعیل. این موارد، خداوند با تعبیر «ذریه بعضها من بعض» از آنها یاد کرده است. قصد ندارم به این تعبیر ذریه، نوعی مشروعیت ابدی در باره امامت بدهم، زیرا در قرآن هم تکیه اصلی برای برتری روی ویژگی های تقوایی فرد است، چنان که خداوند این نکته را از زبان ابراهیم در قرآن بیان کرده است که «لاینال عهدی الظالمین». اما در کل میشود توجه به بحث ذریه داشت. بنا بر این، در کنار بحث ذریه، باید گفت، مهم ترین مستند شیعیان، اعتقاد به نص الهی یعنی تصریح خداوند بر امامت امام علی است و غدیر در مسیر، مهم ترین مستند آنهاست و به همین دلیل بهای زیادی به آن داده می شود.

نکته دوم این که در قرآن، عنوان «امام» و بیش از آن «ولی»، برای رهبری و امامت به کار رفته است. البته عنوان «خلیفه» برای انسان - به طور کلی روی زمین - بکار رفته و در جای دیگر خطاب به داود نیز چنین تعبیری آمده که خلیفه خدا روی زمین هستند. اما در داستان ابراهیم، تعبیر امام را چنان بکار برده که او را امام مردم قرار داده است: «انی جاعلک للناس اماما». آیه «انما ولیکم الله و رسوله و الذین آمنوا» نیز شاهدهی برای به کار بردن کلمه «ولی» برای این امر است. به نظر می رسد عنوان «ولی» بیشترین کاربرد را در این معنا «رهبری» داشته باشد و این البته امری است که باید روی آن دقت بیشتری کرد.

روایت کامل حدیث غدیر

متن حدیث غدیر، به شکل های بسیار مختلفی روایت شده و شاید اصلی ترین محور آن همین تعبیر «من كنت مولاه فهذا علی مولاه» باشد که در بسیاری از منابع حدیثی مسلمانان از سنی و شیعه، از قدیم ترین ایام نقل شده است. با این حال، در منابع حدیثی کهن، شکل های کامل تری از این روایت یا حکایت هم هست. در این زمینه تحقیقات فراوانی شده و صورت های مختلف گردآوری شده است. در این مختصر، فقط یک روایت را که احمد بن حنبل، امام اهل سنت، در کتاب فضائل الصحابه نقل کرده، می آورم تا شما با سنخ این روایت

آشنا شوید: حدیثنا عبد الله، فتننا ابي، نا عفان، فتننا حماد بن سلمه، قال: انا على بن زيد، عن عدی بن ثابت، عن البراء بن عازب، قال: «كنا مع رسول الله صلى الله عليه و سلم في سفر فنزلنا بغدير خم فنودي فينا: الصلاة جامعة، و كسح لرسول الله صلى الله عليه و سلم تحت شجرتين، فصلی الظهر و أخذ بيد علی فقال: أ لستم تعلمون انی اولى بالمؤمنين من انفسهم؟ قال: بلى، قال: أ لستم تعلمون انی اولى بكل مؤمن من نفسه؟ قالوا: بلى، قال: فأخذ بيد علی، فقال: اللهم من كنت مولاه فعلى مولاه، اللهم وال من والاه و عاد من عاداه، قال: فلقبه عمر بعد ذلك، فقال: هنينا لك يا ابن ابي طالب أصيحت و أمسيت مولی کل مؤمن و مؤمنة» (کتاب فضائل الصحابه، ج ۲، ص: ۳۳۹) و همین روایت در (انساب الاشراف: ۳۵۶/۲).

در روایت بالا، اصل ماجرا آمده، گرچه تاریخ آن را معین نکرده است. مهم ترین بخش آن چیزی است که در توضیح معنای ولایت به «ولویت» به کار می آید. رسول خطاب به مردم می گوید: آیا من نسبت به مومنان از خودشان اولی نیستم؟ آنها تایید می کنند و آنچه تعبیر «من كنت مولاه فعلى مولاه» و دعای «اللهم وال من والاه» را آورده و حتی تبریک عمر بن خطاب را هم که در منابع آمده، در آن درج کرده است. راوی این روایت، براء بن عازب انصاری از صحابه شناخته شده است و منبع هم کتاب مهمی از احمد بن حنبل (م ۲۴۰) است که امام عقیدتی ستیان اهل حدیث یعنی سنی ترین اهل سنت است.

اسناد غدیر یا طرق حدیث غدیر: از

صحابه تا رسیدن به کتابها

یک نکته مهم را در باره سند این حدیث بگویم و آن این است که تعداد زیادی از صحابه رسول، این روایت را نقل کرده اند. وقتی می گوئیم تعداد زیاد، باید توجه داشته باشیم که بیشتر احادیث، یک یا دو سه راوی صحابی بیشتر ندارد، اما معدود روایاتی هست که خیلی از صحابه آن را روایت کرده اند و حدیث ولایت یا حدیث موالات از آن جمله است. از نظر روایت، داستان این طور است که صحابه حدیث را برای دیگران نقل کرده اند و عده ای از کسانی که به تدریج اهل علم شده اند، آنها را برای نسل بعد نقل کرده اند. ما امروزه در اهل سنت، کتب حدیثی داریم که همه از قرن سوم به بعد است و این احادیث تا آن زمان آمده و در این منابع مکتوب شده است. البته قبلیش هم کمابیش مکتوب بوده اما آنها به دست ما نرسیده است. بنا بر این، سلسله

واکنش «حجت الاسلام سرلک» به ممنوعیت برگزاری مراسم ترحیم برای کسانی که خودکشی کرده اند

حجت الاسلام علی سرلک، کارشناس مذهبی: درست است که خودکشی حرام و گناه کبیره است، اما ممنوعیت برگزاری مجلس ترحیم برای چنین فردی نه با عقل می سازد نه با حکم دینی و نه با اخلاق ایرانی. خانواده کسانی که خودکشی کرده اند در رنج مضاعف هستند، چنین اقداماتی بیشتر تنبیه خانواده و افزایش ناراحتی و غصه آن هاست. این تصمیمات شبیه بنزین ریختن روی آتش است، چنین تصمیم هایی به دلیل نا آگاهی از روال دین است. خودکشی حتما گناه کبیره است، اما شاید آن فرد به خاطر خوبی های دیگر مورد بخشش قرار بگیرد. نباید با مفاهیم دینی و اجتماعی برخورد سبک سرانه و هیجانی کنند. /خبرآنلاین

رامبد جوان: مخاطب تلویزیون ریش پیدا کرده

رامبد جوان: مخاطب تلویزیون ریش پیدا کرده و به طور مثال از مسابقه خندانده شو و تعداد آرای دوره های قبل و این دوره، متوجه این کم شدن مخاطب می شویم. حالا اینکه چقدر می توانیم جذابیت خندوانه را حفظ کنیم و اینکه چقدر بلد هستیم که مخاطب را به سمت خودمان بکشانیم، کاری است که هر سال عوض می شود. /افراس

نماینده ولی فقیه در سپاه: دشمن می پرسد چرا نظام ولایتی بیش از ۴۳ سال عمر کرده

حجت الاسلام عبدالله حاجی صادقی: دشمن این پرسش را مطرح می کند که چرا در انقلاب اسلامی، نظام ولایتی دهه پنجم خود را شروع و بیش از ۴۳ سال عمر کرده است، در حالی که در تاریخ اسلام و در تاریخ، هیچ پیامبری حکومت الهی بیش از ۱۰ سال عمر نکرده است. /ايرنا

زن تذکر گیرنده نسبت به کشف حجاب در اتوبوس بازداشت شد

خبرگزاری فارس نوشته است: روز گذشته ویدیویی از درگیری دو نفر در اتوبوس در رسانه های ضدایرانی منتشر شد و آنطور که در این ویدئو مشخص است، پس از تذکر یکی از شهروندان نسبت به کشف حجاب در اتوبوس، فرد تذکر گیرنده با کمک یکی از همراهانش اقدام به هتاکی و ضرب و شتم آمر به معروف کرده و با فیلمبرداری از این اقدام خود آن را منتشر کردند. پیگیری از مسئولان حاکی است که عامل این هتاکی بعد از انتشار فیلم بازداشت شده اند. گفته شده این حادثه مربوط به یک ماه پیش بوده که به تازگی ویدیوی آن منتشر شده است.

عقب نشینی میر سلیم در واکنش به منتقدان کفش او

در روزهای اخیر انتشار تصویری از سید مصطفی میرسلیم که در صحن مجلس با کفش آمریکایی (Reebok) از برندهای معروف ورزشی آمریکایی در حال قدم زدن بود، جنجال بسیاری را در پی داشت. دلیل اصلی انتقادها این بود که میرسلیم چندی پیش در اظهاراتی به دفاع از خودروسازان داخلی پرداخت و بر الزام حمایت و استفاده از خودروی ملی تاکید کرد. او که بر استفاده از تولیدات داخلی و مقابله با واردات تاکید کرده بود، انتشار این تصویر با کفش آمریکایی انتقادات بسیاری را علیه او برانگیخت. تا اینکه بالاخره امروز خودش هم به این جنجال ها و انتقادها تند واکنش نشان داد و در توییتی ضمن موجه ندانستن کار خود، نوشت: «پوشیدن کفش کتانی خارجی ولو هدیه ای باشد از سال های قبل، در صحن مجلس، کار موجهی نیست. اصالت با تولیدات داخلی و تشویق آن است حتی اگر برترین کیفیت را نداشته باشد.»

